ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

ne 000/leke
Emrii Grupit  |Ministria e Drejtésisé |  KodiiGrupit | 14
Shpenzimet e Ministrisé/Institucionit
Programet (1) ) (©)] 4 (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
i Plani i :
. _gr - - - g - leerenca
Titulli Emertimi vitit paraardhes Viti 2020 Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Periudhes/progresi - I -
i, 2020 2020 Periudhes/progresiv
Viti 2019 \'
01160 Shérbimet pér géshtjet e birésimeve 7,828 16,500 16,500 16,450 7,530 2,301 -5,229
0.0
0.0
0.0
0.0
Totali i Shpenzimeve te Ministrise 7,828 16,500 16,500 16,450 7,530 2,301 -5,229
Shpenzime nga te Ardhurat Jashte limitit
Totali 7,828 16,500 16,500 16,450 7,530 2,301
Emri Gentian Deva
Sekretari i Pérgjithshém Firma
Data 15.05.2020




ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

ne 000/leke
Emri i Grupit Ministria e Drejtésisé Kodi i Grupit 14
Programi Shérbimet pér ¢éshtjet e birésimeve Kodi i Programit 01160
(U] (2) (3) 4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi .
i vitit paraardhes| Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i i Diferenca
Viti 2019 Viti 2020 2020 2020 Periudhes/progresiv Periudhes/progresiv
600 Paga 4,724.0 8,500.0 8,500.0 8,500.0 2,900.0 1,691.0 -1,209.0
601 Sigurime Shoqgérore 789.0 1,500.0 1,500.0 1,500.0 540.0 283.0 -257.0
602 Mallra dhe Shérbime té Tjera 2,087.0 4,500.0 4,500.0 4,350.0 1,990.0 327.0 -1,663.0
603 Subvencione 0.0
604 Transferta Korente té€ Brendshme 0.0
605 Transferta Korente té€ Huaja 0.0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 30.0 100.0 100.0 0.0 -100.0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 7,630.0 14,500.0 14,500.0 14,450.0 5,530.0 2,301.0 -3,229.0
230 Kapitale té Patrupézuara 0.0
231 Kapitale té Trupézuara 198.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 0.0 -2,000.0
232 Transferta Kapitale 0.0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 198.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 0.0 -2,000.0
230 Kapitale té Patrupézuara 0.0
231 Kapitale té€ Trupézuara 0.0
232 Transferta Kapitale 0.0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
Totali Shpenzime Kapitale 198.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 0.0 -2,000.0
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti 0.0
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti) 7,828.0 16,500.0 16,500.0 16,450.0 7,530.0 2,301.0 -5,229.0
Drejtuesi i Denada Seferi Emri Gentian Deva
Meng';;]':";s « |Firma Sekretari i Pérgjithshém Firma
Programit
15.05.2020 Data 15.05.2020




ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te trequesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit_| Ministria e Drejté Kodi i Grupit | 14 ]
Programi__| Shérbimet pér géshtjet e birésimeve | Kodi i Programit] 01160 |
ne 000/leke | Il 11} v Luhatjet ne Koston per Njesi
Sasia Shpenzim Kos.to ?er )
. Kosto per N et Njesi N Shpenzimet
. . . Shpenzimet L (sipas N M Sasia N
Sasia Shpenzimet Kosto per | Sasia (sipas (sipas Njesi lanit te (sipas (sipas Faktike (ne Faktike (ne Kosto per Njesi Faktike
. Emertimi i Treguesit te o Faktike N e Njesi planit B (sipas P . planit te | planit te fund te / P V=1IV-I V=Iv-I V=Iv-ll Komente
Kodi N Njésia matese N s (sipas vitit . . N planit B rishikuar | & s fund te P (ne fund te 4/mujorit te
Performances/Produktit (sipas vitit (sipas vitit | 4/mujor te . planit N rishikuar | rishikuar - 4/mujorit s
paraardhes) . 4/mujor te . 4/mujor y . 4/mujorit te o vitit korent)
paraardhes) paraardhes)| vitit korent) | .. 4/mujor te o 4/mujor | 4/mujorte | .. tevitit
vitit korent) | .. te vitit L L vitit korent)
vitit korent) korent) te vitit vitit korent)
korent) korent)
Produkti &shté realizuar né masén 100%.
Disa nga arsyet e uljes sé kostos pér njési,
A Kérkesa pér birésim té shqyrtuara | kérkesa 26 7,630 293 10 5,680 568 10 | 5530 553 10 2,301 230 63 338 EPCR| 12 U2 © shpenzimeve pér shérbime nga t8
tretét, pezulimi i procedurave té prokurimit gé
nuk lidhen me infeksionin COVID-19, si dhe
ulja e shpenzimeve pér honorare.
Produkti do té realizohet sapo procedurat e
blerjeve té rifillojné, pasi aktualisht pér shkak
el Py . té situatés sé pandemisé shkaktuar nga
B Pajisje elektronike té blera copé 1 79 79 - 800 0 - 800 0 - - - -79 0 0 infeksioni COVID-19, APP ka pezulluar té
gjitha procedurat e prokurimit q& nuk lidhen
drejtépérdrejté me koronavirusin.
Produkti do té realizohet sapo procedurat e
blerjeve té rifillojné, pasi aktualisht pér shkak
T o = té situatés sé pandemisé shkaktuar nga
[ Pajisje zyre té blera copé 6 119 20 - 1,200 0 - 1,200 0 - - - -20 0 0 infeksioni COVID-19, APP ka pezulluar t&
gjitha procedurat e prokurimit qé nuk lidhen
drejtépérdrejté me koronavirusin.
Treguesit e Performances/Produktet e realizuara nga perdorimi i te ardhurave jashte limitit
Fakti i
. Emertimi i Treguesit te - " Sasia e N
Kodi Performances/Produktit Njésia Matése realizuar perludhe.slpro Komente
gresiv
Emri Denada Seferi . Emri Gentian Deva
Drejtuesi i Ekipit té Progi Firma Sekretari | Firma
Data 15.05.2020 Data 15.05.2020




ANEKSI nr.4 "Raporti i realizimit te objektivave te politikes se programit”

Periudha e Raportimit: Janar-Prill 2020

Kodi i Lo B e T -
. 01160 Emertimi i programit: Shérbimet pér ¢éshtjet e birésimeve Komente
Programit
Qéllimi 1 éshté realizuar plotésisht. Gjaté
periudhés raportuese, KSHB ka
Sigurimi dhe monitorimi i fémijéve té mitur, té shpallur té bashkerenduar punén me institucionet dhe
L. braktisur me vendim gjykate, nga familje shqiptare qé 3919”"“,9,‘4‘? RRConClS fus'h.t'en © bII‘ESImIlt'
Qellimil |, . . M I . pér realizimin e proceseve birésuese dhe té
jetojné brenda ose jashté vendit si dhe nga familje té huaja, ; .. - L
. " gjitha etapave té tyre me standart té larté, né
duke garantuar dhe respektuar té drejtat e tyre themelore. pérputhje me ligjin dhe duke mbaitur
parasysh gjithmoné interesin mé té larté té
fémijés.
**Treguesit e performancés/Produktet:
Kodii Niveli i Niveli i Niveli faktik | % e Realizimit
*Qpiektivat litikés*: Treguesit te Emertimi i Treguesit te Niveli faktik i planifikuar ne | rishikuar ne ne fund te te Treguesit te
Jektivat e politikes™: 8 . Performances*** /Produktit vitit paraardhes| 4/mujorine | 4/mujorine | 4/mujorit te |Performances/P
Performances/Produktit . . . .
vitit korent vitit korent vitit korent roduktit
Objektivi | Pérfundimi me sukses i dhénies pér birésim gifteve shqiptare o L
B . e o . Objektivi 1.1 éshté realizuar plotésisht.
1.1 dhe atyre té huaja té 45 fémijéve gjaté vitit.
A Kérkesa té shqyrtuara 26 10 10 10 100% Produkti A éshté realizuar 100%.
Objektivi . V. ! o L . L
1.2 Blerje pajisje elektronike Objektivi 1.2 do té realizohet gjaté muajve né vijim.
Produkti A do té realizohet sapo procedurat e blerjeve
té rifillojné, pasi aktualisht pér shkak té situatés sé
A Pajisje elektronike té blera 1 0 0 0 pandemisé shkaktuar nga infeksioni COVID-19, APP ka
pezulluar té gjitha procedurat e prokurimit gé nuk lidhen
drejtépérdrejté me koronavirusin.
Objektivi . . o N . L
1.3 Blerje pajisje zyre Objektivi 1.3 do té realizohet gjaté muajve né vijim.
Produkti A do té realizohet sapo procedurat e blerjeve
té rifillojné, pasi aktualisht pér shkak té situatés sé
A Pajisje zyre té blera 6 0 0 0 pandemisé shkaktuar nga infeksioni COVID-19, APP ka

pezulluar té gjitha procedurat e prokurimit gé nuk lidhen
drejtépérdrejté me koronavirusin.

* Objektivat e listuar jane ne funksion te permbushjes se gellimit te mesiperm te politikes. Nese specifikohet me shume se 1 Qellim, ai se bashku me objektivat e tij (psh Qellimi 2 me Objektiv 2.1; 2.2; etj) duhet te futen ne nje tabele tjeter te ngjashme, ne vazhdim te kesaj.

** Si tregues pér vlerésimin e performancés sé objektivave, krahas produkteve, shérbejné edhe tregues té tjeré té matshém té lidhur me to. Kéto mund té jene standarte té njohura té fushés; tregues statistikoré; indekse kombétare e ndérkombétare, et;.

*** Ketu listohen te gjithe treguesit e performances, perfshi dhe produktet. Raportimi per produktet behet periodik dhe vjetor, ndersa raportimi per treguesit e performances mund te behet edhe vetem vjetor, nqs matshmeria e tyre periodike paraget veshtiresi objektive.
Njekohesisht, per ata tregues performance te cilet nuk vleresohen mbi baze vjetore por disa vjecare (psh vleresime ndekombetare te tilla si: OBI, PISA score, PEFA score, etc), si nivel i vitit paraardhes vendoset niveli me i fundit i regjistruar per ta.

Drejtuesi i Ekipit Menaxhues té Programit

Emri

Denada Seferi

Firma

Data

15.05.2020

Sekretari i Pérgjithshém

Emri Gentian Deva
Firma
Data 15.05.2020




ANEKSI nr.5 "Projektet e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj"

Projektet me financim te brendshém (ne 000/leke)

. e Viti i .
. . [Vleraeploté| Vitiifillimit | . oo dimie | Buxheti2018 . . REALIZIMI REALIZIMI pér REALIZIMI PROGRESIV
Kodi Emertimi i . R Plani i buxhetit PROGRESIV nga . . - I . .
© e s e e té té e e aes .~ .. | periudhén e raportimit | nga fillimi i projektit deri Komente
projektit projektit Kontrakt viti 2020 fillimi i vitit deri né (4-mujore) né periudhén aktuale
projektit projektit projektit ontraktuar periudhén aktuale
Prokurimi i pajisjeve té
zyrés éshté parashikuar
ér t'u zhvill é viji
M140033  |Blerje Pajisje zyre 120 2020 2020 120 0 per tu znvifluar ne vijim
gjaté vitit pas rifillimit té
procedurave té
prokurimit publik.
Prokurimi i pajisjeve
elektronike éshté
Blerie Paiisie parashikuar pér t'u
18AR302 18 Fajis) 80 2020 2020 80 0 0|zhvilluar né vijim gjaté
elektronike i P
vitit pas rifillimit té
procedurave té
prokurimit publik.
Projektet me financim te huaj (ne 000/leke)
Grant/ Vlera e ploté Viti i fillimit Vitit i pérfundimit Buxheti N ) N .. . | REALIZIMI PROGRESIV fillimi
Kodi projektit Emertimi i projektit Kredi . @ @ Kontraktuar Plani i buxhetit viti r:::;:i'r'(:’f;&i:':;:‘;:;) REAL'ZL":L:’ ;Oiﬁﬁjm""g:t::::"'""“ i projektit deri né peri:?i:élnlml Komente
projektit projektit projektit aktuale
Drejtuesi i Ekipit Menaxhues E.m” SahEcal Sl Sekretari i E.m” Gentlanibeva
té Programit Firma Pérgjithshém Firma
9 Data 15.05.2020 9 Data 15.05.2020
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